
令和６年10月吉日

各市町教育委員会教育長
殿

各小･中･高･特別支援学校長

中種子町教育委員会教育長 鮫島 孝則

中種子町立中種子中学校長 上村 勉

時下，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，本校では，令和５・６年度の２年間にわたり，中種子町研究協力校の指定を受け，関係各位

の御指導・御協力を賜りながら，「人権同和教育」の研究・実践に取り組んでまいりました。

このたび，下記のとおり，これまでの研究・実践の一端を公開いたします。

つきましては，御多用の折とは存じますが，貴職をはじめ，関係職員の皆様に多数御出席いただき，

御指導と御助言を賜りますよう御案内申し上げます。

なお，詳細につきましては，後日，二次案内にてお知らせいたします。

記

１ 期 日 令和６年12月12日（木）

２ 会 場 中種子町立中種子中学校（起点：野間）

３ 研究主題

自他を大切にするための学びを深め，

日々の生活に生かすことのできる生徒の育成

４ 日 程

13:40 14:00 14:50 15:00 15:25 15:35 16:40

公開授業 全体会１ 全体会２

受 移 休

１年１組
開 研 授 研 指 指 閉

「子どもの権利
会 究 業 究 導 導 会

付
条約」学習

動 行 発 息 研 協 助 講 行

事 表 究 議 言 話 事

20 50 10 10 15 10 30 30 5

５ 問合せ先
〒891-3604 中種子町野間5208番地1 中種子町立中種子中学校 教頭 堂後 達也

TEL：（0997）27-1281 FAX：（0997）27-1366


